hec veditio. Si remotū g̃ nō vī tenē. vt in l. iuris gētū. §. 7. generaliter. fm̃ expositōez q̃ veritate p̃tinere vī. Preterea iure publico et publica vtilitate suadente vī inductū q̃ iniqua arbitramēta p̃ boni viri arbitriū corrigant. g̃ pactū q̃ nō corrigat nō vī tenere ar. ff. de admī. tu. l. qdā decedens. et de suis et legi. here. l. vlt. et de regu. iur. l. neq; pignus. §. p̃uatoz. et ad l. fal. q̃ de bōis. §. ij. Preterea leges nō cōcedūt iniquūz arbitriū habere effectū q̃d apparet qz parāt viam p̃ quā iniquas remoueat. vt in §. arbitratoz. et de arbi. l. ita demū et c. e. l. arbitratoz. Si g̃ pactū fiat q̃ valeat vī factū §. ll. et p̃pterea nō valet vt in l. n̄ dubiū. C. d. le. Si enī i vitiā volūtate q̃ maioris ē auctoritatē q̃ p̃ctus caneri n̄ p̃t vt locū nō hēant. ll. vt. ff. de le. j. l. n̄. o. multominus cauēri nō potest in p̃ctibus. Preterea cuiuscunq; arbitri libertas q̃tūcunq; generalis et larga ad id restringit et limitari vī q̃d de iure cōi l. z. vt. ff. de cōdi. in de. si p̃curator. et q̃ in frau. cre. l. si p̃f filio. et ad mū. l. luci. §. p̃. et c. de mu. no. p̃tinuadis. l. j. §. p̃ ifante. Et si n̄o sani capitis diceret q̃ arbitratozī videt p̃cedi q̃ inique et p̃ iuris cōis p̃hibitionem p̃nunciare possit. Idem.

Que a iure cōi exorbitat nequaquā ad p̃sequētiā s̄ trabēda.

Exorbitat. i. deuiat vel discordat seu ea que sunt p̃ria iuri cōi. Quod potest enī ea astringi q̃si odiosa nō autē ampliari et ad p̃sequentia trahi quasi fauorabilia. verbigratia. Impetravit aliq̃ nō legitime nat⁹ vt nō obstante defectu nataliūz valeat p̃moueri ad b̃ficiū et si curā haberet animaz. nā virtute illi⁹ dispensationis nō poterit nisi vnicū b̃ficiū obtinere. vt. s̄. de si. p̃sby. c. j. Ratio ē qz ea q̃ sunt p̃ria iuri cōi l. z. alicui in p̃uilegio sint cōcessa odio fa sunt et in dubio restringenda. ff. de act. et ob. l. in honorarijs. §. sed cū recisa. et d. testa. mili. l. eius militis. §. militia missus. Sed p̃ regulā vī q̃ b̃ficia p̃ncipū latissime impetrare debemus. vt. ff. de p̃sti. p̃in. l. si. et c. de bōis vacan. l. si q̃n. Sed attendū est q̃ aut b̃ficia p̃cedunt fm̃ iuris cōis permissionem aut p̃. Si p̃ iuris cōis permissionē. aut p̃cedit ei q̃ iuris cōis ē capax. aut ei q̃ nō erat d̄ iure cōi capax. Si cōcedunt ei q̃ erat de iure cōi capax vī aliqd supaddere. s̄. ius cōe. vt. ff. de bōis lib. l. et. §. j. et ad l. muni. l. j. in fi. Si cōceduntur ei q̃ nō erat capax vī reduci solū ad formā iuris cōis. vt. C. de ioffi. testa. l. si q̃n. Et si verba sunt ambigua potius debent restringi. vt hic et d. c. j. s̄. de filijs p̃sby. Anū tñ p̃termitti nō d̄ qz cui p̃uilegia dispensationē p̃tinentia p̃cedunt p̃cedi vident h̄z conditionē p̃sone cui p̃uilegia cōcedunt. Unde si p̃uilegiū p̃cedit militi vī p̃cedi vt militi. si layco vt layco. si clerico vt clerico. vt. ff. de in. rup. et ir. te. l. si qz exheredato. §. sed et si quis. et de testa. mili. l. lex militari. Sed si p̃cedat fm̃ iuris cōis p̃missionē latissime interpretari debemus. vt. d. l. vlti. de consti. p̃in. et de sen. pas. l. j. et de bo. vacā. l. si q̃n. sine iniuria tñ cuiuscunq; semper concessa intelliguntur nisi in concessione contrarium exprimat. vt. ff. ne quid in loco publi. l. ij. §. si quis a p̃ncipe. Idem.

Quod omnes tangit debet ab omnibus approbari.

Stus regule exemplū poni p̃t in oī eo q̃d est cōmune pluribus tāq; singul. Et ecce si plures h̄nt fundū cōez et volunt p̃stituere seruitutē fundo oī oīum cōsensum interuenire. a s̄ defectus iuris reddit cōstitutionē inutile. vt. ff. de serui. ru. p̃re. l. receptū. Itē si plēs habēt seruitutē aque ducēde ex eodē fonte et dñs velit p̃cedē aliq̃ cū diminutōe iuris p̃rimoz nō poterit sine cōsensu p̃rimoz. a s̄ si ius p̃rimoz nō cōstitueret deterius nō regreret eozuz p̃sensus. vt. ff. de serui. ru. p̃re. l. j. §. duct⁹ aque. et §. si aq̃ duct⁹. et l. p̃ que locū. et cōia p̃re. l. receptum. et de aqua plu. ar. l. in p̃cedendo. et l. in diē. et l. sin autē. Itē p̃z exēplū. C. de auct. p̃stada. l. vlt. C. Sed oppo. et vī q̃ sufficiat p̃sensus maioris p̃tis. vt. ff. ad muni. l. q̃ maior. et de reg. iur. l. aliud. §. referē. et c. de d̄cu. l. noiatōis forma. Sed facilis est solō qz in eo q̃ est cōe pluribus vt vniuersis statur volūtati maioris p̃tis. vt in l. in p̃riuz alle. In eo vō q̃ est cōe plibus vt singul regrit singuloz cōsen

sus vt hic. et d. l. p̃ fundū. et l. receptū cū suis s̄sib⁹. Et si fallit ita ps solonis p. l. ff. de pac. l. maiorē. et de relig. l. si plures. et de cur. fu. l. consilio. §. si. Dynus. Idem.

In obscuris minimum est sequendum.

Ip̃mitto tibi decē libras et pecunia multiplex i regione versat vna maior. altera minor. et altera minima. nec apparet de q̃ sit actū minimā videor p̃mississe. Idē in legato. Nā si legē pecuniā nec appareat de q̃ minimā videor legasse. vt. ff. d. le. ij. l. si ita relictu. et l. minus. C. Itē si alicui lego q̃stā partē hereditatis h̄z vn⁹ hēdū. et p̃tes hēdū sint iequales minimā videor legasse. vt. ff. de le. ij. l. si ita relictu. et l. q̃ p̃cubinā. §. cū ita. et ad idē de v̄b. ob. l. si ita stipat⁹. x. aut. xv. et l. in stipulatē. §. stipulate. S̄z vī q̃ i obscuris si sit sequendū minimū sed verisimil⁹ vt. j. eo. inspicim⁹. et ff. eo. semp in stipone. et l. q̃ nō militabat. §. lucio. Dicendū est qz regula d̄z exponi fm̃ p̃missā p̃ria. Nā p̃rio debemus inspicē verisimil⁹. vt. j. eo. inspicim⁹. In defectu vō s̄siliū sequimur q̃d est minimū. Et iō hic d̄z exponi in obscuris. i. cū v̄z vel verisimil⁹ nō apparet. verisimil⁹ aut multiplicif apparē p̃t. vt dicā. j. eo. inspicim⁹. Et hec regula locū h̄z in p̃ctibus. vt in d. l. de ver. ob. et in vltimis volūtatibus. vt in d. l. q̃ p̃cubinā. §. cū ita. et l. minus. et in delictis. ff. de p̃eis. l. si plures. et l. p̃e. et i sententijs. vt. in l. diē p̃ferre. §. plures. C. Sed oppo. p̃ regulam multipliciter p̃ ordinē. P̃rio vī q̃ falsum dicat in p̃ctibus qz n̄ minimū sed mediocre d̄z p̃stari. vt. C. de dona. si qz argentū. §. si vō redditū. Itē falsum in vltia volūtate qz mediocre d̄z p̃stari sic in p̃ctu. ff. de le. i. l. legato gnāfr. Itē falsum in delictis. qz in delictis. i. cū delinquentis anim⁹ nō apparet inter p̃tamur eos voluisse delictū cōmittē. et per hoc si p̃riū n̄ appet durius puniendos vt. C. ad l. cor. de sic. l. j. et de iniur. si nō cōuicij et no. ff. de iniurijs. l. illō relatū. Item cū p̃stat delictū cōmissum et ignorat p̃ que de pluribus assumim⁹ q̃d maius ē. i. oēs deliquisse. et sic oēs puniri. vt. ff. ad l. aq̃. l. itē mela. §. si plures. et no. C. ad l. iul. de vi pub. l. qm̄ multa. et ff. ad l. cor. d̄ sic ca. l. si. g̃ vel regula falsa vel male exposita. C. Ad p̃imū de p̃ctibus dic aliud eē in q̃stitatibus et in his q̃ quantitatibus eq̃pollent vt in vniuersitatibus qz tunc minimū in dubio est sequendū. vt. ff. d̄ man. l. fideiussozē. et ff. eo. semp in stipulatōe in fi. et de edil. edi. si qz v̄ditor in fi. et in his locū h̄z regula. Aliud in sp̄ibus et in his q̃ sp̄eb⁹ eq̃pollēt vt artificia. qz tūc mediocre. vt. d. l. si qz argentū. §. si qz mō. et d. l. si qd. §. si. j. respō. et in his regula nō p̃cedit. qz i generib⁹ s̄sfr nō p̃cedit. qz aut p̃mittitur in eo genē in quo ē et p̃t aliqd euenire q̃d habē est p̃orsus inutile. et tūc p̃missio potius iudicat̄ inutilis a p̃ncipio q̃ inspiciaf effect⁹ diuisorius q̃ sequitur ex ea. vt. ff. de v̄. ob. l. ita stipulat⁹ in p̃n. et de iure do. cū post. §. gener. aut in eo genere i quo nihil est euenire p̃orsus inutile. vt in boue equo asino et homibus et s̄sib⁹. et tūc d̄bet mediocre. vt. d. §. si qz mō. ergo quo ad p̃ctus regula p̃cedit in q̃stitate tñ et in his q̃ q̃stitatibus eq̃pollēt. C. Sed p̃ hoc est valde. §. ille. si vō redditū. vbi mediocre sit p̃statio et tñ q̃stitas frumenti vel vini erat ex cā donatōis p̃missa. Sed nō est p̃ qz ibi nō dicit q̃stitate p̃missam mediocrez deberi. vñ illud quasi iuri cōi q̃d est vt possit p̃stari viliissimā relinquā. Sed dicit q̃stitate donatōis p̃mississe deduci ad designatōez sp̄erū ex q̃bus p̃cipi possit q̃stitas ex cā donatōis p̃missa. et iō designatur sp̄es mediocrez si cut si ab initio sp̄es vel genera p̃mitterent. C. Ad sc̄bz de vltima volūtate. r̄fideo q̃stidē ē q̃d i generib⁹. qz regula si p̃cedit qz aut legat⁹ genus generalissimū. et tūc inutile ē legatum. aut subalternatiuū. et tūc si h̄z fines sola d̄stiatōe patris. legatū inutile est. vt. ff. de le. j. si dom⁹ in p̃in. Sed si h̄z fines a nā debetur mediocre. vt. d. l. legato gnāfr. et in sti. d̄ le. §. si generat⁹ Unde p̃z hanc regulā cessare in q̃stitatibus. et in his q̃ q̃stitatibus eq̃pollent. vt in vniuersitatibus regula p̃cedit. vt in l. si ita relictu in p̃n. et in fi. de le. ij. et de le. ij. q̃ cōcubinā. §. cū ita. et l. minus. In sp̄ibus aut aut cōstat de certa. et tūc cessat reglā qz illa debet. vt in l. si domus. §. cū alicuius. ff. de le. j. aut non cōstat de certa. et tunc si testator nomen speciei in legato non